
PROSINEC,  2023 

UDÁLOSTI
 MINULÉ 
I BUDOUCÍ

31. 10. Tvořivé dílny pro žáky ZŠ
5. 11. Vystoupení k Vítání
občánků 
11. 11. Brunch ve škole (pro
přihlášené žáky)
23. 11.  PO KV- Téma televize
24. 11. Ředitelské volno
1. 12. Vánoční jarmark a
vystoupení ZŠ a MŠ
5. 12. Návštěva Mikuláše, čerta a
anděla v ZŠ a MŠ
12. 12. MŠ na divadelním
představení v Řevničově- Betlém
18. 12. Natáčení pro NPI
21. 12. Divadlo Šneček- Vánoční
pohádka
22. 12. PO KV- Koledy

3.1.2024 OPĚT DO ŠKOLY

Přinášíme kalendář zajímavých
událostí, které máme za sebou,
ale i těch, které nás čekají.

VÁNOČNÍ JARMARK
A BESÍDKA
Prosinec začal vánoční besídkou ZŠ a
MŠ, která byla spojena s vánočním
jarmarkem a soutěží o nejpovedenější
perníkový výrobek.
Jarmark, který v KZ Jednota probíhal
od 14:00 nabídl všem příchozím k
prodeji nejen nejrůznější vánoční
dekorace, ale také obrazy, něco
dobrého k snědku ale i třeba šité
čepice a nákrčníky.
Od čtyř hodin probíhala besídka, kde
nejprve se svým pásmem básniček,   
písniček a tance vystoupily děti z MŠ.
Následovali školáci, kteří měli
připravené básničky, tanec, sólovou
hru na flétnu a na závěr píseň
Půlnoční.
Hlasování o nejpovedenější výrobek z
perníku vyhrála chaloupka, kterou do
soutěže přihlásili Dohnalovi.
Děkujeme všem, kteří dorazili do KZ
nakoupit a podpořit naše děti a žáky. 
Další fotografie naleznete na str.3.

Text: Tereza Vránová
Foto: Eva Konopásková

WWW.ZSKRUSOVICE.CZ 

ŠKOLNÍ
NOVINY



Prvního letošního sněhu jsme si užili do sytosti.
Radost udělal při stavění sněhuláka,
koulovačce i procházkách po vsi.

VE ŠKOLCE NENÍ NUDA

V prosinci jsme navštívili
MS v Řevničově a viděli
jsme  moc krásné divadelní
představení o narození
Ježíška. Všem dětem se
moc líbilo.

Zdroj: www.zskrusovice.cz,  
školka

DIVADLO V ŘEVNIČOVĚ

V naší školce není nuda, neustále se tu něco děje. Když je venku zima, děti si užívají zimních radovánek venku na sněhu. Rádi
tvoříme, třeba na vánoční jarmark nebo výzdobu náš venkovní altán. Velmi oblíbenou činností všech dětí je také programování
nejrůznějších robotů- se včelkou už to všichni umí krásně, teď se trénuje při programování vlaku (levá a pravá, barvy i počítání-
to vše zde procvičujeme). Nesmíme zapomenout ani výlety za kulturou. 
FOTO: EVA KONOPÁSKOVÁ

SNÍH MÁME RÁDI

FOTO: EVA KONOPÁSKOVÁ



ONLINE VÝUKA LISTOPAD- TELEVIZE

SPORTOVNÍ KROUŽEK A HODINY TĚLENÉ VÝCHOVY

FOTO: ALENA DUBNOVÁ

FOTO: ZUZANA ZÁKONOVÁ

FOTO: ALENA DUBNOVÁ

VÁNOČNÍ JARMARK A BESÍDKA - POKRAČOVÁNÍ

FOTO: EVA KONOPÁSKOVÁ



INFORMATIKA 
VE 4. A 5 ROČNÍKU

FOTO: LENKA VERNEROVÁ

Přímo 5.12. navštívili naši MŠ a ZŠ
Mikuláš s andělem a čertem.
Našli zde jen samé hodné děti, a
tak nejen, že čert odešel s
prázdnou, ale navíc dostali
všichni bohatou nadílku. Mikuláš
se svou družinou na oplátku
slyšeli mnoho krásných básniček,
písniček (v češtině i ukrajinštině),
ale také vyjmenovaná slova.

Takto pracovali žáci v informatice, kde se již naučili prezentovat a sdílet své
zájmy s druhými. Žáci tyto prezentace tvoří rádi, mnohdy se dozvíme nové
informace. Spolužáci si vzájemně fandí, ptají se a chválí se.
FOTO A TEXT: Lenka Vernerová

4.+5.ROČNÍK PLNÍ ÚKOLY 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE NA TÉMA ADVENTNÍ KALENDÁŘ

KOUZELNÁ 
NÁVŠTĚVA



MLADÍ SPISOVATELÉ
Nakoukněte s námi do sešitů mladých nadějných spisovatelů ze třetího ročníku. Věříme, že se vám budou jejich
dva příběhy líbit. Na fotografiích jsou prvnáčci a druháčci se svým adventním kalendářem.
FOTO: Alena Dubnová, Zuzana Zákonová

MIKULÁŠSKÝ LAPBOOK V 1.  A 2.ROČNÍKU
Při čekání na
mikulášskou
návštěvu si prvnáčci
a druháčci vytvořili
mikulášský lapbook,
kde si připomněli
všechno, co je s
těmito postavami
spojeno.

Foto: Zuzana Zákonová 



Důležitost ovoce a zeleniny

V této zimní sezóně, kdy nás nachlazení
nepříjemně pronásledují, hraje klíčovou
roli pravidelný příjem vitamínů z ovoce a
zeleniny. 

Ovoce a zelenina jsou skvělým zdrojem
vitamínů, zejména C, který je znám svou
schopností posilovat imunitní systém.

Je důležité, abychom podporovali naše
děti v konzumaci těchto potravin, které
jim poskytnou potřebnou ochranu.
Vitamíny nejenže posilují imunitu, ale také
pomáhají udržet energii a vitalitu, což je v
této fázi školního roku zvláště důležité. 

Pomozme společně našim dětem zůstat
fit a zdravými v této zimní sezóně.

TEXT: Vedoucí školní jídelny Libuše Suchá

OKÉNKO 
ZE ŠKOLNÍ
JÍDELNY

Školní družina využila
typického zimního počasí  k
pobytu venku, Ve spojení se
sportovním kroužkem
postavil i  sněhuláky a užil i  s i
bobování na kopci u
hřbitova.
Během odpolední družiny
probíhaly také poctivé
přípravy na vánoční
jarmark.  Mnohé výrobky,
které na něm byly k
zakoupení,  pocházely právě
z tvorby dětí  ze školní
družiny.
Fotografie vlevo dole
pochází z Družinového dne
poezie.

FOTO: Školní družina,  
DANA SVATKOVA

“VÁNOCE, DĚTI,  TO NENÍ JEN DATUM,
 TO JE STAV MYSLI. .”

MARY ELLEN CHASE      

EDIT: DĚKUJI VŠEM, KDO NOVINY ČTETE A TŘEBA I SDÍLÍTE A ŠÍŘÍTE DÁLE DO
SVĚTA.
ZÁROVEN DĚKUJI VŠEM, KDO SE SPOLUPODÍLÍ NA JEJICH TVORBĚ.

MĚJTE KRÁSNÉ, KLIDNÉ A POHODOVÉ SVÁTKY ,  TEREZA VRÁNOVÁ

“JAK SE ŽIJE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ” 

V soutěži "Vánoční kapr" pořádané DDM
Rakovník školu skvěle reprezentoval žák
5.ročníku Jakub V. Blahopřejeme.

VŠEM DĚTEM, ŽÁKŮM A
JEJICH RODINÁM PŘEJE

KRÁSNÉ VÁNOČNÍ
SVÁTKY I MNOHO ŠTĚSTÍ

DO ROKU 2024

 KOLEKTIV ZŠ A MŠ KRUŠOVICE.


